_ 	 ,1
\0 A%

/11.1

FL NcJ

)

VIÇOSÂooCEARÂ
DiçAo2oU 016 	 jf

~t UNIUO 	PELO FOVO 	 unice...

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ADMISSIBILIDADE DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS 1)0 EDITAL DA CARTA CONVITE DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS

02/2017-SECLPS.

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro de 2017, às 14:00Ii, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, 396, Centro, estando presentes os
integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco Sérgio Soares Gadelha e
seus MEMBROS: Camila Alves Cardoso Leandro e Antônio Francisco do Nascimento, para recebimento
e aberturas das propostas de preços para COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO DA EQUIPE DE PROFISSIONAIS DE UM CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, objeto da Comparação de Preços n° CARTA
CONVITE 02/2017-SECIPS. O Presidente abriu a sessão designando o Sr. Antônio Francisco do
Nascimento para secretariar os trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes.

Foram convidadas as seguintes empresas:

EVOLUÇÃO EDITORA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA-ME, CNPJ 20.616.987/0001-80.
FORT-INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA-ME, CNPJ
10.381.119/0001-69.
INOVAR TREINAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME, CNPJ 17.824.025/0001-02.

Apresentaram propostas as seguintes empresas: envelopes enviados

EVOLUÇÃO EDITORA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA-ME, CNPJ 20.616.987/0001-80,
RUA DELMIRO DE FARIAS, 100, SALA 7, JARDIM AMÉRICA, CEP 60,416-030, FORTALEZA-CE,
envelope enviado.
FORT-INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA-ME, CNPJ
10.384.119/0001-69. RUA MARCONDES FERREIRA, 1368, DIONISIO TORRES, CEP 60.130-061,
FORTALEZA-CE, envelope enviado.
INOVAR TREINAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME, CNPJ 17.824.025/0001-02, RUA
DELMIRO DE FARIAS, 100, SALA 14, JARDIM AMÉRICA, CEP 60.416-030, FORTALEZA-CE,
envelope enviado.

Após o recebimento dos envelopes e declarado encerrado o prazo para o recebimento dos mesmos, o
Presidente anunciou que abriria os envelopes. Após abertos, as propostas foram 1 idas em voz alta para todos
tomarem conhecimento das propostas apresentadas:
EVOLUÇÃO EDITORA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA-ME, apresentou para o LOTE
ÚNICO, o valor de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais);
FORT-INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA-ME,
apresentou para o LOTE ÚNICO, o valor de R$ 8.256,80 (oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta

centavos);
INOVAR TREINA MENTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME, apresentou para o LOTE UN1CO, o valor
de R$ 8.223,50 (oito mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Após o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, anunciou que a Comissão de Licitação irá
conferir, analisar e julgar as propostas, de acordo com o Edital de Comparação de Preços n° 02/2017-

SECIPS, em relação aos requisitos constantes do Formulário da Proposta - Seção 3 do presente Certame e
marcou para dar prosseguimento a licitação com o anuncio do julgamento da proposta vencedora às
1 5:30horas do dia li de dezembro de 2017, ressalvando que o julgamento das propostas será feito pelo
menor preço ofertado total por lote, para as propostas que se ajustam substancialmente ao presente Convite.

Rua José Siqueira, 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

+
.•' e

VIÇOSÂD0CEARÁ
UNIDOS PCLO POVO

FL N0jZi
wIcÁo2oIo 2016

unicef

Corno mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e achada conforme, foi assinada
pelos licitantes presentes, pelos membros da Comissão de Licitação para surtir seus efeitos legais. Foi
encerrada a sessão ás 1 5h:Oømin. Viçosa do Ceará/CE. 07 de novembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

?ANUSdO SÉ-KGib SOÁ K"E L_H A
Presidente da CK

CAMILA AL<NIES CARD9SO LEAND/(O
Membro da PL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPI,

Rua Jose Siqueira, 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará